
UCHWAŁA NR XLV/595/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zmianami) 

Rada Miejska w Czeladzi postanawia co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę ulica Generała Józefa Hallera, drodze gminnej w Czeladzi, zlokalizowanej na 
nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi: 41/2, 42/2, 44/2, 45/2, 46/2, 47/2, 48/2, 49/2, 50/2, 51/2, 
72, 96/2  arkusz mapy 19;  31/29, 31/90, 31/92 arkusz mapy 31; 28/4, 29/3, 31/3, 32/3, 35/3, 36/3, 38/2, 40/3, 
41/3, 42/3, 44/6, 45/3, 46/3, 47/3, 50/3, 51/5, 52/3, 54/3, 55/3, 57/3, 58/3, 59/2, 60/3, 61/3, 64/3, 66/3, 67/3, 
68/6, 70/8, 71/8, 72/8, 73/8, 76/8, 78/4, 79/4, 81/8, 82/8, 84/8, 86/8, 87/8, 89/8, 90/8, 90/10, 91/3, 92/3, 93/3, 
95/3, 97/3, 98/3, 99/3, 101/3, 102/3, 103/3, 104/3, 105/3, 108/3, 109/3, 112/3, 113/3, 115/3, 116/3, 117/3, 
118/3, 120/3, 121/3, 124/3, 125/3, 127/3, 128/3, 131/4, 132/3, 133/3, 134/3, 136/3, 137/3, 139/3, 140/3, 142/3, 
143/3, 144/3, 145/5, 145/3, 146/5, 147/5, 147/7, 148/6, 148/8, 149/6, 149/8, 149/4, 153/5, 153/7, 153/3, 154/6, 
154/8, 154/4, 155/8, 155/10, 155/6, 156/6, 156/8, 156/4, 157/8, 157/12, 157/14, 263, 264/2, 265/13, 265/62, 
265/64 arkusz mapy 32 stanowiącej własność Gminy Czeladź. 

2. Usytuowanie drogi ilustruje szkic sytuacyjny stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Marcin Gadecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD3B950-9EDB-4431-AF6E-6F8C67CC1548. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/595/2022 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD3B950-9EDB-4431-AF6E-6F8C67CC1548. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18. ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity                         
Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zmianami) stanowi: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także 
wznoszenia pomników". 

Bezpośrednie związki gen. Józefa Hallera z Czeladzią wiążą się z dwoma jego pobytami w mieście 
Czeladź. Pierwszy miał miejsce w czerwcu 1919 r., gdy gen. Haller na czele oddziałów Błękitnej Armii 
przybył do miasta celem uspokojenia radykalnych nastrojów społecznych podsycanych przez 
komunistycznych propagandystów, a także szerzenia agitacji na okoliczność wstępowania młodych 
czeladzian do Wojska Polskiego. Ta grupa, która wówczas odpowiedziała na wezwanie generała brała 
następnie udział w walkach na Ukrainie, w ofensywie kijowskiej, a w roku 1920 w obronie Warszawy. 
Oddziały Błękitnej Armii zakwaterowane zostały w szkole tzw. Macierzy Szkolnej przy   ul. Będzińskiej 
oraz w domu noclegowym dla robotników kopalni „Czeladź” na Piaskach. Na pamiątkę tej wizyty park przy 
Biurze Głównym Towarzystwa Bezimiennego Kopalń Węgla „Czeladź” usytuowany przy dzisiejszych 
ulicach: 3 Kwietnia, W. Sikorskiego i T. Kościuszki otrzymał imię gen. Hallera. 

Druga wizyta gen. Hallera w Czeladzi wiąże się z uroczystością poświęcenia sztandaru czeladzkiego koła 
Związku Hallerczyków – kombatanckiej organizacji zrzeszającej weteranów Błękitnej Armii. Czeladzka 
organizacja została założona w 1931 r. i w krótkim czasie osiągnęła liczbę około 50 członków. Wspomniana 
uroczystość odbyła się 25 września 1932 r. Rozpoczęła się mszą św. w kościele pw. św. Stanisława BiM, 
następnie miał miejsce przemarsz pod pomnik obiegowo zwany Wolności znajdujący się na rogu obecnych 
ulic Nowopogońskiej i Katowickiej (w ubiegłym roku została odsłonięta replika pierwotnego obelisku), pod 
którym złożony został wieniec i generał wraz ze świtą odebrał defiladę, po czym pochód udał się do Domu 
Ludowego na Saturnie. Tu nastąpiło wbijanie gwoździ pamiątkowych do drzewca sztandaru czeladzkiego 
Związku Hallerczyków, podczas której generał Haller dokonał dekoracji Mieczami Hallerowskimi 
najbardziej zasłużonych w walkach o kształt terytorialny odrodzonej Polski czeladzian. 

Wobec powyższego celem upamiętnienia działań gen. Józefa Hallera, oraz jego związków                         
z miastem Czeladź zasadnym jest nadać nazwę dla wskazanej drogi imienia Generała Józefa Hallera. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CD3B950-9EDB-4431-AF6E-6F8C67CC1548. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



